
Rep. n. 801/2020 

Prot. n. 72806

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria del 4.2.2020, con la quale è stata autorizzata 
la spesa per l’acquisto della strumentazione di tipo Vector Network Analyzer portatile, per l’importo massimo 
di euro 63.049,50 oltre IVA di legge, presentata dal prof. Giuseppe Schettini e dalla dott.ssa Cristina Ponti,  
Responsabili scientifici, rispettivamente, dei progetti PRIN 2017 “Wireless Power Transfer for Wearable and  
Implantable  Devices (WPT4WID)”,  e  “Quick,  reliable,  cost  effective  methodology  for  diagnostics  of  
conformal antennas (DI-CA)”.

VISTA la richiesta di avvio della procedura, di cui alla nota prot. n. 16858 del 31.3.2020, con la quale il  
Direttore  del  Dipartimento  di  Ingegneria  ha  rappresentato  l’esigenza  dell’acquisto  della  strumentazione 
suddetta, ai sensi dell’art. 63, comma 2 del codice, dalla Keysight Technologies Italy Srl, per l’importo di  
euro 63.049,50, oltre Iva di legge, a valere sui fondi dei progetti PRIN 2017 sopra indicati.

VISTO il proprio decreto rep. n. 611/2020 che autorizza, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), punto 2 e 3 
del codice, l’espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per  
l’affidamento della fornitura di un “Sistema portatile multifunzione N9950A 32 GHz FieldFox Microwave  
Analyzer,  con  accessori  di  calibrazione  e  applicativo  N1500A per  misure  su  materiali”  alla  Keysight 
Technologies  Italy Srl,  Codice  Fiscale  e  Partita  IVA n.  08876610968,  con  sede  legale  in  via  Policarpo 
Petrocchi, 4, 20127 Milano, per l’importo massimo di euro 63.049,50, IVA di legge esclusa.

STABILITO dal predetto provvedimento, per l’espletamento della procedura, di avvalersi della piattaforma 
acquistinretepa.it  del  Mercato  Elettronico  della  P.A.  di  Consip  spa  (di  seguito  anche  MePA),  mediante 
l’avvio di una trattativa diretta con la Keysight Technologies Italy Srl;

VISTA la trattativa diretta n. 1262686 inviata al suddetto operatore economico in data 15.4.2020; 

DATO ATTO  che in data 11.5.2020 risulta inserita all’interno della piattaforma MePA l’offerta formulata  
dalla Keysight Technologies Italy Srl, acquisita al protocollo di Ateneo con il n. 70860 del 12.5.2020;

VISTI gli  esiti  dell’esame  e  della  valutazione  della  sopracitata  offerta dal  punto  di  vista  tecnico  ed 
economico,  giudicata congrua e idonea da parte del  Responsabile unico del procedimento che, come da  
verbale rep. n.772020, propone di aggiudicare la fornitura alla Keysight Technologies Italy Srl; 

VISTO l’art.  33 del  codice che dispone che la proposta di aggiudicazione sia soggetta all’approvazione 
dell’organo competente secondo l’ordinamento di ciascuna Amministrazione; 

VISTO l’art. 53 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di questa Università,  
che prevede che gli atti delle procedure di gara siano approvati con provvedimento del Dirigente competente; 

VISTO il proprio decreto rep. 2156/2018 con il quale sono assunti, temporaneamente e fino a nuova nomina, 
la responsabilità ed il coordinamento della Direzione 2;

DECRETA

Art. 1
È approvata la proposta formulata dal Responsabile unico del procedimento, di cui al verbale rep. n.7/2020, 
relativa  all’aggiudicazione  della  procedura  per  l’affidamento  della  fornitura  di  un  “Sistema  portatile 
multifunzione N9950A 32  GHz FieldFox Microwave Analyzer, con accessori di calibrazione e applicativo 

1

Direzione 2
Area Contrat

Ufficio Contratti con procedura negoziale

Prot. n. 0072806 del 28/05/2020 - [UOR: SI000082 - Classif. X/4]



N1500A per misure su materiali” per le esigenze del Dipartimento di Ingegneria alla Keysight Technologies 
Italy Srl.

Art. 2

È aggiudicato l’appalto per l’affidamento per la fornitura di cui infra alla Keysight Technologies Italy Srl.

Il relativo costo, per l’importo di euro 63.049,50 al netto dell’IVA di legge, graverà sui fondi afferenti ai 
seguenti progetti del Bando PRIN 2017: 816000-2019-GS-PRIN_001 e 816000-2019-CP-PRIN_001 - conto 
di bilancio: A.A.01.01.02.02.02.

Il costo sarà imputato interamente sul budget assegnato al Dipartimento di Ingegneria. 

Art. 3

L’efficacia del presente provvedimento è subordinata, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del codice, alla verifica 
del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario.

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito al registro della raccolta interna. 

Roma, 28/05/2020

Il Direttore Generale 
dott. Pasquale Basilicata

2

Direzione 2
Area Contrat

Ufficio Contratti con procedura negoziale



3


	IL DIRETTORE GENERALE
	DECRETA
	Art. 1



